2

	[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	АДМИНИСТРАЦИИ ОРДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

	____________

	                  № _______

О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление разрешения на осуществление земляных работ», утвержденный постановлением администрации Ординского муниципального округа №1535 от 14.12.2021
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации Ординского муниципального округа Пермского края от 17.04.2020 № 329 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг», администрация Ординского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на осуществление земляных работ», утвержденный постановлением администрации Ординского муниципального округа от 14.12.2021 №1535 следующие изменения:
1.1. В пункте 6.3. Регламента словосочетание «(приложение № 7)» исключить.
1.2. Приложение 2 «Акт выбора и обследования земельного участка для проведения работ по строительству, расположенному по адресу: Пермский край, Ординский район,» изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.
1.3. Подпункт а) пункта 2.6.1. изложить в новой редакции: «заявление по форме согласно приложению № 1 к настоящему административному регламенту, в котором указываются сведения о заявителе, объекте земляных работ и сроке их производства в соответствии с проектом и строительными нормами и правилами, состав прилагаемых документов. (При строительстве коммуникаций со сроком работ продолжительностью более двух месяцев и (или) протяженностью более 100 метров разрешение может выдаваться на отдельные участки по мере окончания всего комплекса работ на них).».
2. Настоящее постановление вступает в силу после официального обнародования и подлежит размещению на официальном сайте Ординского муниципального округа.

3 Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата администрации муниципального округа Кузнецову Н.В.
Глава муниципального округа                                                                  А.С. Мелёхин
                                                                                                                        Приложение
                                                                         Приложение 2

                                                                         к Административному регламенту по

                                                                         предоставлению муниципальной

                                                                         услуги «Предоставление разрешения на

                                                                         осуществления земляных работ»
Карточка согласования

проведения земляных работ

к разрешению (ордеру) от «____»_________________202__г. № _____

От ____________________________________________________________________
(наименование организации Ф.И.О. физического лица)

Производство работ по: ___________________________________________________

По адресу: _____________________________________________________________
Начальник Ординского ЦКТОЭС Лысьвенского

ТУЭС (по согласованию)
Начальник Ординского РЭС производственного

отделения Кунгурские электрические сети филиала

ОАО «МРСК Урала» - «Пермэнерго» (по согласованию)
Начальник управления имущественных

и земельных отношений администрации

Ординского муниципального округа

Начальник отдела инфраструктуры и ЖКХ администрации

Ординского муниципального округа (по согласованию)

Начальник  территориального управления

администрации Ординского муниципального округа

(по согласованию)
Директор МП «Теплоплюс» (по согласованию)
Начальник Ординской эксплуатационной службы
Кунгурского эксплуатационного управления газового

хозяйства Пермского районного филиала АО «Газпром
газораспределения Пермь» (по согласованию)
ПОДПИСИ:

                                                                                                                                 Ф.И.О.
                                                                                                                                 Ф.И.О.

                                                                                                                                 Ф.И.О.
                                                                                                                                 Ф.И.О.
                                                                                                                                 Ф.И.О.
                                                                                                                                 Ф.И.О.

                                                                                                                                 Ф.И.О.